
Ihr Versicherungsschutz im Tarif EJ bei der HanseMerkur 
Krankenversicherung AG 

 

Hinweis: 

Für eine Leistungserstattung für Krankenhausaufenthalte, Unterbringung im Ein- oder 
Zweibettzimmer und Chefarzt- und Spezialistenbehandlung im Krankenhaus wird bei 
dem Tarif EJ ein Unfall als Ursache vorausgesetzt. 

 Tarif EJ Erläuterungen 

Monatlicher Beitrag 10,00 EUR  

Ihr zu zahlender Beitrag 0,00 EUR 

Der Monatsbeitrag in Höhe von 
10,00 Euro wird für die Dauer des 
Garantietarifs Fit & Travel aus der dem 
Antragsteller zustehenden Prämie aus 
dem Wahltarif von der DAK-Gesundheit 
direkt an die HanseMerkur Kranken-
versicherung gezahlt. 

Gesundheitszuschuss 120,00 EUR 

Der Gesundheitszuschuss gilt für 
Mitgliedschaftsbeiträge im Sportverein 
oder Fitness-Club, professionelle Zahn-
reinigung, Yoga- und Pilateskurse, 
Fitness-Tracker und Thera-Bänder und 
wird alle 24 Monate gezahlt. 

Unterbringung im Ein- oder 
Zweibettzimmer und 
Chefarztbehandlung im 
Krankenhaus, ersatzweise 
Krankenhaustagegeld 

100% 
Werden keine privatärztlichen Honorare 
berechnet, erhalten Sie ersatzweise ein 
Krankenhaustagegeld. 

Übernahme der Zuzahlung für 
Krankenhausaufenthalte 

100% 

Übernahme der gesetzlich 
vorgeschriebenen Zuzahlung von 
täglich 10 EUR für längstens 28 Tage 
für unfallbedingte Krankenhaus-
aufenthalte. 

Behandlung im Ausland 100% 

Höhe der Übernahme von Kosten für 
ambulante oder stationäre Heil-
behandlung im Ausland (bei allen 
Reisen bis zu 12 Wochen Dauer) und 
die Mehrkosten für medizinisch 
notwendige Rücktransporte. 

Schutzimpfung vor 
Auslandsreisen 

100,00 EUR / Jahr 

Höhe der Übernahme von Kosten für 
Schutzimpfungen vor Auslandsreisen. 
Versichert sind Impfungen gegen 
Cholera, Typhus, Malaria, Gelbfieber 
und Hepatitis. 

Wartezeit für 
Gesundheitszuschuss 

3 Monate  

Wartezeit für Wahlleistungen 
nach Unfall 

Keine Wartezeit  

Wartezeit für 
Auslandsreiseschutz 

Keine Wartezeit  

Wartezeit für 
Auslandsreiseschutzimpfungen 

Keine Wartezeit  

Leistungsstaffel für den Gesundheitszuschuss 

Im 1. Versicherungsjahr 60,00 EUR  

Im 2. Versicherungsjahr 60,00 EUR  

Ab dem 3. Versicherungsjahr 120,00 EUR alle 24 Monate  
 


